Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя  школа № 30»

ПРИКАЗ
10.06.2021				                                                                           № 01-02/86
Об индивидуальном отборе

На основании Порядка проведения индивидуального отбора в класс (группу) профильного обучения муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 30», утвержденного приказом № 01-02/13 от 24.02.2021 г., приказа № 01-02/34    от 29.03.2021г  «О внесении изменений в Порядок проведения индивидуального отбора в класс (группу) профильного обучения МОУ «Средняя школа №30»»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильный (естественно-научный, технологический, универсальный) 10 класс  на 2021-2022 учебный год.
2. Утвердить состав комиссии для проведения индивидуального отбора в профильный  10 класс:
Председатель комиссии - заместитель директора по УВР Ахметуалиева Ю.В.
Члены комиссии:
1. Собеская И.А., заместитель директора по ВР
2. Дмитриева Т.Е, заместитель директора по УВР
3. Утвердить форму  журнала регистрации поданных документов для участия в индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в профильном 10 классе. (Приложение 1.) Журнал внести в номенклатуру дел.
4. Провести прием документов кандидатов для участия в индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в профильном  10 классе, 16.06.2021-17.06.2021  с 10.00 до 13.00 лично в образовательном учреждении или через Единый портал государственных услуг. Ответственный: Панкова В.В., секретарь школы.
5. Комиссии провести экспертизу документов, представленных для участия в индивидуальном отборе, и определить рейтинг результатов индивидуального отбора 21.06.21.
6. Информацию об итогах индивидуального отбора в профильный 10 класс довести до сведения обучающихся, родителей (законных  представителей) не позднее 23.06.2021.
7. Заместителю директора по УВР Дмитриевой Т.Е. разместить информацию об итогах индивидуального отбора на сайте школы не позднее 23.06.2021.
8. Определить сроки подачи апелляций по результатам индивидуального отбора  24.06.2021-25.06.2021, с 10.00 по 13.00 – канцелярия.
9. Определить сроки работы комиссии по рассмотрению апелляций 26.06.2921 г.
10. Определить сроки подачи документов для зачисления в профильный 10 класс   29.06.2021 с 09.00 по 12.00 – кабинет 24.
11. Определить срок дополнительного периода для индивидуального отбора в профильный  10 класс с 19.08.2021  по 27.08.2021 при условии наличия свободных мест.
12. Классным руководителям 9-х классов довести до сведения детей и их родителей (законных представителей) перечень документов, необходимых для участия в индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в профильном 10 классе.
13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор средней школы № 30                                                           Н.Ю.Птицына
[bookmark: _GoBack]